

RESPIRE

54 RUE JEAN BAPTISTE PIGALLE

75009 PARIS

Etats financiers au : 31 décembre 2022

APE : 9499Z

SIRET : 53233458800029



SOMMAIRE

Attestation	3
Comptes annuels	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
Compte de Résultat	7
Détail des comptes	9
Bilan Actif détaillé	10
Bilan Passif détaillé	11
Compte de Résultat détaillé	12

ATTESTATION

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

RESPIRE**Pour l'exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022**

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	268 502,99 €
Résultat net comptable	15 792,81 €
Total du bilan	162 068,42 €

Fait à ,

Comptes annuels



BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022			01/01/2021 au 31/12/2021
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	2 675,12	1 070,05	1 605,07	2 496,78
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	20,00		20,00	
TOTAL (I)	2 695,12	1 070,05	1 625,07	2 496,78
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Clients, usagers et comptes rattachés	75,20		75,20	
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	19 200,00		19 200,00	
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	141 168,15		141 168,15	55 052,41
Charges constatées d'avance				
TOTAL (II)	160 443,35		160 443,35	55 052,41
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	163 138,47	1 070,05	162 068,42	57 549,19

BILAN PASSIF

PASSIF	Du 01/01/2022 au 31/12/2022	Du 01/01/2021 au 31/12/2021
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	49 328,05	27 330,24
Autres		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	15 792,81	21 997,81
<i>Situation nette (sous total)</i>	65 120,86	49 328,05
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	65 120,86	49 328,05
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	81 158,00	
TOTAL (II)	81 158,00	
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 611,06	
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	13 178,50	8 221,14
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	15 789,56	8 221,14
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV-V)	162 068,42	57 549,19

COMPTE DE RÉSULTAT

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service		
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	268 502,83	105 789,76
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		8 000,00
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	0,16	0,42
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	268 502,99	113 790,18
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	35 329,26	36 438,80
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	153,74	
Salaires et traitements	87 225,01	42 113,19
Charges sociales	42 072,95	11 612,04
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	891,71	178,34
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	81 158,00	
Autres charges	5 846,21	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	252 676,88	90 342,37
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	15 826,11	23 447,81
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)		
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilés		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)		

COMPTE DE RÉSULTAT

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	15 826,11	23 447,81
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	33,30	1 450,00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	33,30	1 450,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-33,30	-1 450,00
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	268 502,99	113 790,18
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	252 710,18	91 792,37
EXCÉDENT OU DÉFICIT	15 792,81	21 997,81

Détail des comptes



BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ACTIF	Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022			01/01/2021 au 31/12/2021
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Autres	2 675,12	1 070,05	1 605,07	2 496,78
2183000000 matériel informatique	2 675,12		2 675,12	2 675,12
2818300000 amort. matériel. info.		1 070,05	-1 070,05	-178,34
Immobilisations financières				
Autres	20,00		20,00	
2750000000 dépôt de garantie	20,00		20,00	
TOTAL (I)	2 695,12	1 070,05	1 625,07	2 496,78
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Clients, usagers et comptes rattachés	75,20		75,20	
Autres	19 200,00		19 200,00	
Disponibilités	141 168,15		141 168,15	55 052,41
5121100000 crédit coopératif	141 168,15		141 168,15	55 052,41
TOTAL (II)	160 443,35		160 443,35	55 052,41
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	163 138,47	1 070,05	162 068,42	57 549,19

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

PASSIF	Du 01/01/2022 au 31/12/2022	Du 01/01/2021 au 31/12/2021
FONDS PROPRES		
Réserves		
Réserves pour projet de l'entité	49 328,05	27 330,24
1068000000 autres reserves	49 328,05	27 330,24
Excédent ou déficit de l'exercice	15 792,81	21 997,81
<i>Situation nette (sous total)</i>	65 120,86	49 328,05
TOTAL (I)	65 120,86	49 328,05
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds dédiés	81 158,00	
1950100000 fonds dédiés ecf	81 158,00	
TOTAL (II)	81 158,00	
PROVISIONS		
TOTAL (III)		
DETTES		
Dettes fournisseurs	2 011,06	
Dettes fournisseurs factures non parvenues	600,00	
Personnel et comptes rattachés	2 640,93	99,46
Dettes fiscales et sociales	10 537,57	8 121,68
4310000000 urssaf	7 275,80	8 121,68
4370200000 henner	427,25	
4370300000 malakoff	1 957,84	
4421000000 prelevement a la source	876,68	
TOTAL (IV)	15 789,56	8 221,14
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV-V)	162 068,42	57 549,19

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service		
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	268 502,83	105 789,76
7400000000 subventions d'exploitation	34 060,77	11 035,00
7401000000 subvention patenaires	30 472,20	33 654,76
7402000000 subvention municipale		3 000,00
7403000000 subventions institutionnelle		58 100,00
7403100000 subv. climat foundation	136 150,00	
7403200000 european public health	20 000,00	
7403300000 transport environnement	34 865,48	
7403500000 autres subventions	12 954,38	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		8 000,00
7910000000 transfert de charges		8 000,00
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	0,16	0,42
7580000000 prod divers de gest courante	0,16	0,42
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	268 502,99	113 790,18
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	35 329,26	36 438,80
6050100000 achats de projets	17 539,56	17 177,27
6063000000 petit équipement	1 650,48	1 668,21
6130000000 location immo. +6 mois	1 353,60	8 000,00
6160000003 assurance	71,20	
6226000003 honoraires admin. et comptable	1 029,60	
6226500000 autres honoraires		5 742,31
6230000000 frais de communication	1 329,56	3 000,00
6230100000 frais site internet	6 852,14	
6256000000 frais de missions	5 054,30	540,75
6261000000 frais postaux	40,35	
6270000000 frais bancaires	408,47	310,26
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	153,74	
6333000000 frais form. continue	153,74	
Salaires et traitements	87 225,01	42 113,19
6410000000 rémunération du personnel	82 646,98	37 912,47
6414000000 prime de partage de la valeur	4 578,03	4 200,72
Charges sociales	42 072,95	11 612,04
6451000000 cotisations urssaf	34 509,29	10 340,31

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
<i>6452000000 cotisations mutuelle</i>	1 190,92	136,87
<i>6453000000 cotisations retraite</i>	782,59	1 150,58
<i>6454000000 cotisations pole emploi</i>	664,98	
<i>6458000000 cotisations autres org.sociaux</i>		-15,72
<i>6470100000 titre de transport</i>	144,14	
<i>6471000000 tickets restaurants</i>	4 094,80	
<i>6480000000 autres charges de personnel</i>	686,23	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	891,71	178,34
<i>6811200000 dot amort immob corporelles</i>	891,71	178,34
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	81 158,00	
<i>6895000000 report en fonds dédiés projets</i>	81 158,00	
Autres charges	5 846,21	
<i>6510000000 redevance de logiciel</i>	240,05	
<i>6510200000 indemnité d'utilisation</i>	619,00	
<i>6518000000 autres droits et val.similaire</i>	4 981,16	
<i>6580000000 charges div-gestion courante</i>	6,00	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	252 676,88	90 342,37
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	15 826,11	23 447,81
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)		
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	15 826,11	23 447,81
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		1 450,00
<i>6712000000 penalites amendes fisc & pen</i>		1 450,00
Sur opérations en capital	33,30	
<i>6752000000 vnc immob corporelles cedees</i>	33,30	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	33,30	1 450,00

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-33,30	-1 450,00
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	268 502,99	113 790,18
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	252 710,18	91 792,37
EXCÉDENT OU DÉFICIT	15 792,81	21 997,81